
Città di Canicattì Ordinanza Sindacale n. \kjdet:

(Provincia di Agrigento)
Ufficio Tecnico

U.O. Repressione Abusivismo Edilizio
Situazioni di Pericolo

S.P. 17/2013

IL SINDACO

Vista la relazione dell'U.T.C. del 23/05/2013 prot. n° 24252, redatta a seguito di sopralluogo
effettuato in dala 30/04/2013, congiuntamente con il personale del Comando Polizia
Municipale, presso T immobile di via M .Saetta n 12 , al fine di accertare l'entità delle opere
pericolanti insistenti su di esso.
Riscontrato che, trattasi di un fabbricato condominiale composto da quattro elevazioni fuori
terra, di proprietà dell'Istituto Autonomo Case Popolari di Agrigento.
Accertato che. nonostante siano intervenuti i Vigili del Fuoco che hanno rimosso le parti
pericolanti, sussiste sempre una situazione di pericolo immediata per la pubblica e privata
incolumità ed è indispensabile effettuare interventi di manutenzione straordinaria al fabbricato ,
per impedire l'aggravarsi dello stato dei luoghi e la caduta di intonaco sulla pubblica via.
Viste le Leggi ed i Regolamenti in vigore in materia di salvaguardia della pubblica e privata
incolumità;
Visto l'art 50 del Decreto Legislativo 267/2000 e sm.c. -"

ORDINA

All'Istituto Autonomo Case Popolari di Agrigento, nella qualità di proprietario dell'
immobile, in premessa dettagliato, di provvedere alla immediata eliminazione delle situazioni di
pericolo, tramite urgenti interventi dì manutenzione straordinaria , nel rispetto delle procedure
tecnico-amministrative vigenti entro trenta giorni dalla notifica del presente provvedimento.

Il Comando di P.M. è incaricato di riferire sulla osservanza della presente Ordinanza.,con
l'avvertenza che in mancanza di tale adempimento saranno avviate le procedure secondo quanto
disposto dall'art. 650 del C.P e quanto previsto dall'ari. 54 comma 4 del D. Lgso 267/00 e
dell'ari. 6 D .Lgso. 125/08.

Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di sessanta giorni dalla notifica Ricorso
al Tribunale Amministrativo Regionale Sicilia (legge 6 dicembre 1971. n. 1034). oppure, in via
alternativa, Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro centoventi
giorni dalla notifica (D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).



L 'Istrutto™ Amm/vo
t In

(sig.ra Gìoffknna Pontillo )

II Funz
(sig.ra Iisa Nicosia)

(arch/Lmgi Mit

II Sitfclaco

Re/cita eli notifica

La Presente Ordinanza va notìficata ai sìgg.rì

Isliluto Autonomo Case Popolari - Agrigento

Segretario Generale

Vigili Urbani

Sede

Sede

E.p.c.
Prefettura —Agi-igento

Canicatlì lì


